ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2020 г. N 1797

О ЛИКВИДАЦИИ

ОТДЕЛЬНЫХ ТОРГОВЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВАХ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ

АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Ликвидировать:

Торговое представительство Российской Федерации в Литовской Республике;

Торговое представительство Российской Федерации на Украине.

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 ноября 2020 г. N 1797

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 19 июня 1994 г. N 719 "Об учреждении

торговых представительств Российской Федерации в Республике Беларусь, Республике Казахстан,

Литовской Республике и Украине" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 9, ст.

1012):

в наименовании слова ", Литовской Республике и Украине" исключить;

в преамбуле слова ", Литовской Республики и Украины" исключить;

в абзаце первом слова ", Литовской Республике (г. Вильнюс) и Украине (г. Киев)" исключить.

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 27 июня 2005 г. N 401 "Об оптимизации

системы торговых представительств Российской Федерации в иностранных государствах" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 27, ст. 2761; 2018, N 44, ст. 6749):

а) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

"перечень иностранных государств, в которых учреждены торговые представительства Российской

Федерации, с указанием городов расположения отделений торговых представительств Российской

Федерации в этих государствах (при наличии) согласно приложению.";

б) приложение к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

"Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 27 июня 2005 г. N 401

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 7 ноября 2020 г. N 1797)

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ, В КОТОРЫХ УЧРЕЖДЕНЫ ТОРГОВЫЕ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, С УКАЗАНИЕМ ГОРОДОВ

РАСПОЛОЖЕНИЯ ОТДЕЛЕНИЙ ТОРГОВЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЭТИХ ГОСУДАРСТВАХ (ПРИ НАЛИЧИИ)

1. Австралия

2. Австрийская Республика

3. Азербайджанская Республика

4. Алжирская Народная Демократическая Республика

5. Арабская Республика Египет

6. Аргентинская Республика

7. Венгрия

8. Грузия

9. Исламская Республика Иран

10. Исламская Республика Пакистан с отделением в г. Карачи

11. Итальянская Республика

12. Канада с отделением в г. Монреале

13. Киргизская Республика

14. Китайская Народная Республика с отделением в г. Шанхае

15. Королевство Бельгия/Великое Герцогство Люксембург

16. Королевство Дания

17. Королевство Испания

18. Королевство Марокко

19. Королевство Нидерландов

20. Королевство Норвегия

21. Королевство Саудовская Аравия

22. Королевство Таиланд

23. Королевство Швеция

24. Малайзия

25. Монголия

26. Объединенные Арабские Эмираты

27. Республика Абхазия

28. Республика Армения

29. Республика Белоруссия

30. Республика Болгария

31. Республика Индия с отделением в г. Мумбаи

32. Республика Индонезия

33. Республика Казахстан

34. Республика Корея

35. Республика Куба

36. Республика Молдова

37. Республика Никарагуа

38. Республика Перу

39. Республика Польша

40. Республика Сербия

41. Республика Таджикистан

42. Республика Узбекистан

43. Республика Южная Осетия

44. Сингапур

45. Словацкая Республика

46. Соединенное Королевство Великобритании и Северной Ирландии

47. Соединенные Штаты Америки с отделениями в гг. Нью-Йорке и Сан-Франциско

48. Социалистическая Республика Вьетнам с отделением в г. Хошимине

49. Турецкая Республика с отделением в г. Стамбуле

50. Туркменистан

51. Федеративная Республика Бразилия с отделениями в гг. Сан-Паулу и Рио-де-Жанейро

52. Федеративная Республика Германия с отделением в г. Бонне

53. Финляндская Республика

54. Французская Республика

55. Чешская Республика

56. Швейцарская Конфедерация

57. Южно-Африканская Республика

58. Япония".